Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

06-05-2021

F.05/21/3
NL:TZ:0000172280:F001
06-01-2021

mr. E. Boerwinkel
mr B.S. Witteveen

Klomp&Gijzen B.V. 05-02-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Klomp&Gijzen B.V., 05-02-2021

statutair gevestigd te Valburg en kantoorhoudende te (6662 NX) Elst aan de 1

Pascalweg 11, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 09154123.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister voert de onderneming een bedrijf dat zich toelegt 05-02-2021
op metaalbewerking, industrieel productontwerp en elektrotechnische 1
bouwinstallatie (SBI-codes: 2562, 74102 en 4321).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 214.281,00 € -106.000,00
2018 € 430.001,00 € 91.861,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€127.661,00

€ 166.150,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5d2e02ea-3250-eb11-8101-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a6ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 05-02-2021

1

Boedelsaldo

€ 14.235,74 05-02-2021
1

€ 59.969,20 06-05-2021
2

Verslagperiode

van 05-02-2021

6-1-2021 1

t/m

4-2-2021

van 06-05-2021

5-2-2021 2

t/m

5-5-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 48 min
2 33 uur 0 min
totaal 60 uur 48 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is Nancy Klomp
Holding B.V. Van deze vennootschap is een natuurlijk persoon bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Ik ben niet bekend met ten tijde van het uitspreken van het faillissement
aanhangige procedures.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke bedrijfsverzekeringen zijn afgesloten.

In de afgelopen verslagperiode zijn de verzekeringen beéindigd.

1.4 Huur

Het bedrijfspand aan de Pascalweg 11 wordt gehuurd van Nancy Klomp
Holding BV. Dat geldt ook voor een deel van de in het pand aanwezige
roerende zaken.

In de afgelopen verslagperiode is de huurovereenkomst in het kader van de
overname van inventaris en voorraad (zie hierover verder in hoofdstuk 6 van
dit verslag) geéindigd. Dat geldt zowel ten aanzien van het pand als de
gehuurde machines.

1.5 Oorzaak faillissement

De feitelijk bestuurder van de vennootschap heeft mij over de oorzaak van het
faillissement verteld dat de orderportefeuille begin 2020 veelbelovend was. De
orders bleven ook binnenkomen. Volgens het bestuur was het probleem erin
gelegen dat men 'op de viloer' vaak niet in staat was om de
maatwerkopdrachten binnen een reéel tijdsbestek uit te voeren, waardoor
minder omzet werd gemaakt dan op basis van de orders te verwachten was.
De schuldenlast liep op en er stonden te weinig inkomsten tegenover. Dat
heeft ertoe geleid dat de vennootschap zich genoodzaakt heeft gezien om
haar eigen faillissement aan te vragen.

Of de de enige en/of juiste oorzaak is, heb ik nog in onderzoek.

05-02-2021
=g
05-02-2021
=K
05-02-2021
=
06-05-2021
2
05-02-2021
=K
06-05-2021
i 2
05-02-2021
=



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
3

Toelichting
Er waren drie werknemers bij de vennootschap in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

11-1-2021 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Al het personeel is, met machtiging van de rechter-commissaris, bij brief van 11
januari 2021 ontslag aangezegd. Met inachtneming van de corona-
maatregelen is er eveneens een informatiebijeenkomst voor het personeel
geweest.

Met het UWV is telefonisch overleg gevoerd.

In de afgelopen verslagperiode zijn met alle personeelsleden diverse

gesprekken gevoerd naar aanleiding van vragen die leefden en die onder
meer zagen op de oorzaak van het faillissement.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

05-02-2021

1

05-02-2021
1

05-02-2021
1

06-05-2021
2

05-02-2021
1

05-02-2021
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris en voorraad € 35.000,00 € 0,00
totaal € 35.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het bedrijfspand zijn (machine)inventaris en voorraad aanwezig. Deze is
goeddeels eigendom van Nancy Klomp Holding BV. De aan curanda in
eigendom toebehorende zaken zullen in de komende verslagperiode te gelde
worden gemaakt.

In de afgelopen verslagperiode zijn de inventaris en de voorraad met
toestemming van de rechter-commissaris in het faillissement verkocht aan
Nancy Klomp Holding BV voor € 35.000,00 exclusief BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft een bodemvoorrecht. Ten tijde van het doen van het
eerste verslag is de hoogte van de fiscale vordering waarvoor het
bodemvoorrecht geldt echter nog niet bekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep waren in de eerste verslagperiode
vooral gericht op inventarisatie ervan.

In de afgelopen verslagperiode hebben de werkzaamheden in dit
faillissement met name gezien op waardering en het voeren van gesprekken
met gegadigden voor koop van de bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
Er is een beperkte voorraad te verwerken staal aanwezig.
Van onderhanden werk is geen sprake. De opdrachten zijn geruime tijd voor

het faillissement al afgebouwd. Nieuwe opdrachten werden naar zeggen van
het bestuur afgehouden.

De aanwezige voorraad is samen met de inventaris verkocht, zie 3.3. Omdat

het een zeer kleine hoeveelheid betrof, is de voorraad niet apart verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie van voorraad en onderhanden werk in gesprekken met het
(feitelijk) bestuur.

3.8 Andere activa

05-02-2021
=k
06-05-2021
2
05-02-2021
=K
05-02-2021
=
06-05-2021
i 2
05-02-2021
=
06-05-2021
i 2
05-02-2021
=K



Toelichting andere activa

Van andere activa dan hetgeen hiervoor werd beschreven, is mij (nog) niet
gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Gesprekken met het (feitelijk) bestuur.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteuren € 7.120,26 € 6.982,32

totaal €7.120,26 € 6.982,32 €0,00

Toelichting debiteuren

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement had de vennootschap nog
van drie debiteuren te vorderen. Twee daarvan hebben hun vordering in de
afgelopen verslagperiode voldaan. De laatst overgebleven zal in de komende
verslagperiode worden verzocht alsnog te betalen.

De debiteuren die al hebben betaald deden dat op de rekening van curanda

bij haar bank. In het financieel verslag is dat verdisconteerd in het banksaldo.

Een andere debiteur (niet handelsdebiteur) betreft de
ziekteverzuimverzekeraar die vanwege (langdurige) ziekte van een
werknemer van curanda uit hoofde van die verzekering een uitkering heeft
gedaan. In totaal werd uit dien hoofde € 5.054,07 aan de boedel betaald.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie. De laatste debiteur zal in de komende verslagperiode worden
verzocht om alsnog tot betaling over te gaan.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

05-02-2021
1

05-02-2021
1

05-02-2021
1

06-05-2021
2

05-02-2021
1

05-02-2021

1



Toelichting vordering van bank(en)

De vennootschap werd niet door een bank gefinancierd. Het creditsaldo dat
ten tijde van faillietverklaring bestond, is op de faillissementsrekening
overgemaakt.

5.2 Leasecontracten

Ik ben (nog) niet bekend met leasecontracten op naam van de vennootschap. 05-02-2021

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden gegeven. 05-02-2021
1

5.4 Separatistenpositie

Daarvan is - gelet op hetgeen bij 5.3 werd vermeld - ook geen sprake. 05-02-2021

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Ik ben niet bekend met een of meerdere partijen die een 05-02-2021
eigendomsvoorbehoud hebben. 1

5.6 Retentierechten

Met een jegens de vennootschap ingeroepen retentierecht ben ik evenmin 05-02-2021
bekend. 1

5.7 Reclamerechten

Evenmin ben ik bekend met reclamerechten. 05-02-2021

1

5.8 Boedelbijdragen
€0,00 05-02-2021

1

Toelichting
Daarvan is geen sprake.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie, correspondentie met de bank. 05-02-2021

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is al voor het uitspreken van het faillissement gestaakt. Van 05-02-2021
voortzetting ervan is geen sprake. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 05-02-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 05-02-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De (feitelijk) bestuurder heeft te kennen gegeven dat hij de activiteiten van de 05-02-2021
vennootschap in gewijzigde vorm wil voortzetten. Er zijn gesprekken daarover 1
gevoerd en die zullen in de komende verslagperiode worden voortgezet.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Gesprekken met de feitelijk bestuurder. 05-02-2021

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Of de administratie aan de daaraan te stellen eisen voldoet, zal in de komende 05-02-2021
verslagperiode verder worden onderzocht. 1



Het onderzoek naar de administratie is in de afgelopen verslagperiode ter
hand genomen en zal in de komende verslagperiode worden voortgezet in
het kader van de rechtmatigheidsonderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn telkens tijdig gedeponeerd. Die over 2019 werd op 5
november 2020 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Daaraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In de komende verslagperiode zullen de gebruikelijke
rechtmatigheidsonderzoeken, waaronder die naar het antwoord op de vraag
of van onbehoorlijk bestuur sprake is geweest, ter hand worden genomen.

Toelichting
De rechtmatigheidsonderzoeken zijn inmiddels ter hand genomen en zullen in
de komende verslagperiode worden voortgezet.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Ook het onderzoek naar mogelijk paulianeuze handelingen zal in de komende
verslagperiode ter hand worden genomen.

In onderzoek

Toelichting
Of sprake is geweest van paulianeus handelen is onderwerp van onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie hetgeen hiervoor werd opgemerkt.

06-05-2021
EEZ
05-02-2021
Egl
05-02-2021
EEl
05-02-2021
EEl
05-02-2021
EEI
06-05-2021
EEZ
05-02-2021
Egl
06-05-2021
EEZ
05-02-2021

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek van jaarrekeningen en delen van de administratie.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Het salaris van de curator vormt een boedelvordering.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De belastingdienst heeft haar vordering nog niet bij mij ingediend.

€ 1.869,00

Toelichting
De fiscus heeft een preferente vordering ad € 1869,00 ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWYV heeft haar vordering nog niet ter verificatie ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Andere preferente crediteuren zijn mij nog niet bekend.

€1.781,83

Toelichting

Drie werknemers hebben een preferente vordering bij mij ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

Toelichting

Tot op heden hebben 6 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

10

Toelichting

Tot op heden hebben 10 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

05-02-2021

1

05-02-2021

1

05-02-2021
1

06-05-2021
2

05-02-2021

1

05-02-2021
1

06-05-2021
2

05-02-2021

1

06-05-2021
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€5.175,25

€ 9.355,05

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op welke wijze het faillissement zal worden afgewikkeld, is in dit stadium nog
niet te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bekende crediteuren zijn inmiddels uitgenodigd om hun vordering ter verificatie
in te dienen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn in de afgelopen verslagperiode geen procedures aanhangig gemaakt.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

05-02-2021

1

06-05-2021
2

05-02-2021

1

05-02-2021

1

05-02-2021
1

05-02-2021

1

05-02-2021

1

05-02-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal met het bestuur worden gepsproken over
voortzetting/overname van activa en activiteiten. Mochten die gesprekken niet
tot overeenstemming leiden, dan zal de aan de vennootschap toebehorende
inventaris en voorraad te gelde worden gemaakt.

In de komende verslagperiode zal worden geprobeerd om de laatste
debiteurenpost alsnog te incasseren. Tevens worden de
rechtmatigheidsonderzoeken uitgevoerd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Daarvan is in dit stadium nog niets te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag
| 6-8-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

05-02-2021

1

06-05-2021
2

05-02-2021
1

06-05-2021
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


